Копия

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                         ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 626
22.07.2011                                                                                                           г.Зерноград
О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Зерноградского городского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Зерноградского городского поселения (далее - МБУ Зерноградского городского поселения) определяются в порядке, установленном пунктом 2 настоящего постановления в отношении муниципальных бюджетных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Зерноградского городского поселения.

2. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества, находящегося на балансе МБУ Зерноградского городского поселения подлежит включению в его состав:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тысяч рублей;

- иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 100 тысяч рублей, без которого осуществление МБУ Зерноградского городского поселения своей основной деятельности будет существенно затруднено, в том числе автотранспортные средства (включая специализированную технику), объекты инженерной инфраструктуры;

- имущество, находящееся в собственности муниципального образования "Зерноградское городское поселение", отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3. Установить, что перечни особо ценного движимого имущества МБУ Зерноградского городского поселения определяются на основании видов особо ценного движимого имущества и утверждаются постановлением Администрации Зерноградского городского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя МБУ.
4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется МБУ Зерноградского городского поселения на основании сведений их бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный» и на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения и сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения.
Глава Зерноградского
городского поселения                                  подпись                                     А.И. Платонов
                     печать                                                    Верно: Ведущий специалист Администрации

                                 Зерноградского городского поселения /Л.С. Маслова/